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Förkunskaper
Kandidatexamen inom teknik eller högskoleingenjör eller motsvarande. 
Engelska 6 eller motsvarande

Mål
Efter genomgången kurs skall studenten kunna: 

Karaktärisera och reflektera över krav, standarder samt riktlinjer för LCA av 
produkter och tjänster

•

Reflektera kring betydelsen av metodval på LCA-resultat och kunna kritiskt 
utvärdera konsekvenserna av olika modellval i LCA- analysen

•

Analysera, tolka och validera LCA för en produkt eller en tjänst genom att 
tillämpa ändamålsenliga metoder och verktyg för modellering.

•

Innehåll
Kursen behandlar LCA för olika produkter och servicesystem med hänsyn tagen till 
användningen av naturresurser och miljöpåverkan i hela livscykelkedjan, från 
råmaterialutvinning till färdig produkt. Kursen ger fördjupad kunskap om standarder, 
koncept och metodproblem samt verktyg för att genomföra en komplett LCA. I kursen 
utforskas olika metoder för LCA och det ges en överblick över principer för holistiska 



livscykelmodeller av miljöpåverkan hos produkter och system. Viktiga utmaningar för 
modellering av livscykelpåverkan av biobaserade system kommer att diskuteras: 
 

Överblick över hållbarhetsimperativ och livscykeltänkande•
Argument för LCA, standarder, databaser och tillgängliga programvaror•
Grunderna för energi och massflöden•
LCA - måldefinition, funktionella enheter, systemgränser och allokering•
LCA - metoder för att sammanställa inventeringsdata•
LCA - konsekvensbedömningsmetoder och kategorier•
LCA- resultatrapportering och tolkning•
Bygga kalkylarkbaserade LCA-modeller•
Metodutmaningar och metoder för modellering av livscykelpåverkan av 
träbaserade och icke träbaserade produktsystem.

•

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier, övningar och ett projektarbete. 
Övningar och projektarbetet är obligatoriska.

Examination
Kursen bedöms med betygen A, B, C, D, E, Fx eller F. 
 
Betyget A utgör det högsta betygssteget, resterande betyg följer i fallande ordning där 
betyget E utgör det lägsta betygssteget för att vara godkänd. Betyget F innebär att 
studentens prestationer bedömts som underkända. 
 
Kursen innehåller skriftlig salstentamen och projektarbeten. 
 
Slutbetyget är ett viktat medelvärde av provmomenten. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.

Övrigt
Betygskriterier för A-F-skalan kommuniceras till studenten via särskilt dokument. 
Studenten informeras om kursens betygskriterier senast i samband med kursstart. 
 
 
Studenter bör ha vana av att arbeta med Microsoft Excel.
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